



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 марта 2023 г. № 185-пП

г.Пенза

О перераспределении бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Пензенской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

На основании части 13 статьи 13 Закона Пензенской области от 16.12.2022 № 3935-ЗПО "О бюджете Пензенской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов", части 4-1 статьи 11, части 5-1 статьи 12 Закона Пензенской области от 20.09.2005 № 849-ЗПО "О межбюджетных отношениях в Пензенской области" (с последующими изменениями), в целях финансового обеспечения государственных программ Пензенской области и непрограммных направлений деятельности (функций) государственных органов Пензенской области, руководствуясь Законом Пензенской области от 22.12.2005 № 906-ЗПО "О Правительстве Пензенской области" (с последующими изменениями), Правительство Пензенской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Перераспределить бюджетные ассигнования на 2023 год, предусмотренные в Законе Пензенской области от 16.12.2022 № 3935-ЗПО "О бюджете Пензенской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" (далее - Закон Пензенской области от 16.12.2022 № 3935-ЗПО), в том числе:

1.1. Увеличить расходы:

1.1.1. Министерству жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области на предоставление субсидий ГБУ Пензенской области "ППСЦ" - на 3 759,0 тыс. рублей;

1.1.2. Министерству общественной безопасности и обеспечения деятельности мировых судей в Пензенской области на организацию и проведение конкурса "Лучший по профессии" - на 830,0 тыс. рублей;

1.1.3. Законодательному Собранию Пензенской области на обеспечение функций государственных органов - на 1 078,5 тыс. рублей;

1.1.4. Правительству Пензенской области на выплаты по оплате труда работников государственных органов - на 233,4 тыс. рублей.

1.2. Уменьшить расходы Министерству финансов Пензенской области:

- предусмотренные частью 12 статьи 13 Закона Пензенской области от 16.12.2022 № 3935-ЗПО - на 1 636,0 тыс. рублей;

- на создание (реконструкцию) объектов инфраструктуры в рамках реализации новых инвестиционных проектов за счет средств, высвобождаемых в результате снижения объема погашения задолженности Пензенской области по бюджетным кредитам из федерального бюджета, - на 4 264,9 тыс. рублей.

2. Перераспределить бюджетные ассигнования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, предусмотренные Законом Пензенской области от 16.12.2022 № 3935-ЗПО:

2.1. Министерству строительства и дорожного хозяйства Пензенской области:

2.1.1. уменьшить расходы на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений в рамках реализации национального проекта "Безопасные качественные дороги" (в отношении автомобильных дорог регионального значения) на 2023 год - на 555 116,5 тыс. рублей, на 2024 год - на 822 521,7 тыс. рублей;

2.1.2. увеличить расходы на 2023 год в общей сумме 555 116,5 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 822 521,7 тыс. рублей, в том числе:

- на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта "Безопасные качественные дороги" на 2023 год - на 525 095,2 тыс. рублей, на 2024 год - на 822 521,7 тыс. рублей;

- на предоставление субсидий на приведение в нормативное состояние искусственных дорожных сооружений в рамках реализации национального проекта "Безопасные качественные дороги" на 2023 год - на 30 021,3 тыс. рублей.

2.2. Министерству образования Пензенской области:

2.2.1. уменьшить расходы на 2023 год в общей сумме 71 422,9 тыс. рублей, на 2024 год в общей сумме 70 450,1 тыс. рублей, на 2025 год в общей сумме 68 450,1 тыс. рублей, в том числе:

- на предоставление субвенций на исполнение отдельных государственных полномочий Пензенской области в сфере образования по финансированию муниципальных дошкольных образовательных организаций и муниципальных общеобразовательных организаций на 2023 год - на 3 000,0 тыс. рублей, на 2024 год - на 3 000,0 тыс. рублей, на 2025 год - на 1 000,0 тыс. рублей;

- на предоставление субсидий на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях на 2023 год - на 68 422,9 тыс. рублей (из них средства федерального бюджета 68 077,9 тыс. рублей), на 2024 и 2025 годы - на 67 450,1 тыс. рублей (из них средства федерального бюджета 67 109,9 тыс. рублей) ежегодно;

2.2.2. увеличить расходы на 2023 год в общей сумме 71 422,9 тыс. рублей, на 2024 год в общей сумме 70 450,1 тыс. рублей, на 2025 год в общей сумме 68 450,1 тыс. рублей, в том числе:

- на предоставление субсидий Российскому научному фонду в целях создания условий, обеспечивающих поддержку фундаментальных научных исследований и поисковых научных исследований, направленных на решение задач социально-экономического развития Пензенской области на 2023 год - на 3 000,0 тыс. рублей, на 2024 год - на 3 000,0 тыс. рублей, на 2025 год - на 1 000,0 тыс. рублей;

- на предоставление субсидий на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях на 2023 год на 68 184,1 тыс. рублей (из них средства федерального бюджета 67 841,5 тыс. рублей), на 2024-2025 годы по 67 211,3 тыс. рублей (из них средства федерального бюджета 66 873,5 тыс. рублей) ежегодно;

- на предоставление субсидий на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в государственных общеобразовательных организациях на 2023-2025 годы по 238,8 тыс. рублей (из них средства федерального бюджета 236,4 тыс. рублей) ежегодно.

2.3. Министерству жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области:

2.3.1. уменьшить расходы на предоставление субсидий на капитальный ремонт сетей и сооружений водоснабжения в населенных пунктах Пензенской области на 2023 год на 7 974,4 тыс. рублей;

2.3.2. увеличить расходы на предоставление субсидии на капитальный ремонт и ремонт сетей и сооружений водоотведения в населенных пунктах Пензенской области на 2023 год на 7 974,4 тыс. рублей;

2.4. Министерству труда, социальной защиты и демографии Пензенской области:

2.4.1. уменьшить расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений (дома-интернаты для престарелых и инвалидов) на 2023 год на 230,4 тыс. рублей;

2.4.2. увеличить расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений (учреждения социального обслуживания населения) на 2023 год на 230,4 тыс. рублей.

3. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные в Законе Пензенской области от 16.12.2022 № 3935-ЗПО на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) государственных профессиональных образовательных организаций (обеспечение питанием лиц, получающих среднее профессиональное образование по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих), с Министерства образования Пензенской области на Министерство культуры и туризма Пензенской области:

- на 2023 год в сумме 363,3 тыс. рублей;

- на 2024 год в сумме 410,3 тыс. рублей;

- на 2025 год в сумме 260,5 тыс. рублей.

4. Распределить:

- субсидии из бюджета Пензенской области бюджетам муниципальных образований Пензенской области на приведение в нормативное состояние искусственных дорожных сооружений в рамках реализации национального проекта "Безопасные качественные дороги" подпрограммы "Модернизация и

развитие территориальной сети автомобильных дорог" государственной программы Пензенской области "Развитие территорий, социальной и инженерной инфраструктуры, обеспечение транспортных услуг в Пензенской области" на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

- субсидии из бюджета Пензенской области бюджетам муниципальных образований Пензенской области на капитальный ремонт сетей и сооружений водоотведения в населенных пунктах Пензенской области в рамках подпрограммы "Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Пензенской области" государственной программы Пензенской области "Обеспечение жильем и коммунальными услугами населения Пензенской области" на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

5. Внести изменения в:

- Распределение субвенций на исполнение отдельных государственных полномочий Пензенской области в сфере образования по финансированию муниципальных дошкольных образовательных организаций и муниципальных общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" государственной программы Пензенской области "Развитие образования в Пензенской области" на 2023 год (таблица 37 приложения 11 к Закону Пензенской области от 16.12.2022 № 3935-ЗПО) согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

- Распределение субвенций на исполнение отдельных государственных полномочий Пензенской области в сфере образования по финансированию муниципальных дошкольных образовательных организаций и муниципальных общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" государственной программы Пензенской области "Развитие образования в Пензенской области" на плановый период 2024 и 2025 годов (таблица 38 приложения 11 к Закону Пензенской области от 16.12.2022 № 3935-ЗПО) согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;

- Распределение субвенций на исполнение государственных полномочий по оказанию государственной социальной помощи на основании социального контракта, реализуемого в рамках государственной программы Российской Федерации "Социальная поддержка граждан", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 296, предоставляемых в рамках подпрограммы "Предоставление субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из бюджета Пензенской области. Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта в Пензенской области" государственной программы Пензенской области "Социальная поддержка граждан в Пензенской области", на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (таблица 43 приложения 11 к Закону Пензенской области от 16.12.2022 № 3935-ЗПО) согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;

- Распределение субсидий из бюджета Пензенской области бюджетам муниципальных районов (городских округов) Пензенской области на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях в рамках подпрограммы "Совершенствование системы гражданского и патриотического воспитания, допризывной подготовки молодежи к военной службе, развитие военно-прикладных и военно-технических видов спорта" государственной программы Пензенской области "Молодежь Пензенской области" на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (таблица 63 приложения 11 к Закону Пензенской области от 16.12.2022 № 3935-ЗПО) согласно приложению № 6 к настоящему постановлению;

- Распределение субсидий из бюджета Пензенской области бюджетам муниципальных образований Пензенской области на капитальный ремонт сетей и сооружений водоснабжения в населенных пунктах Пензенской области в рамках подпрограммы "Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Пензенской области" государственной программы Пензенской области "Обеспечение жильем и коммунальными услугами населения Пензенской области" на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (таблица 69 приложения 11 к Закону Пензенской области от 16.12.2022 № 3935-ЗПО) согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.

6. На основании пунктов 1-5 настоящего постановления:

6.1. Министерству финансов Пензенской области внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Пензенской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов с последующим внесением изменений в Закон Пензенской области от 16.12.2022 № 3935-ЗПО.

6.2. Министерству строительства и дорожного хозяйства Пензенской области подготовить и внести на утверждение в Правительство Пензенской области проект соответствующих изменений в государственную программу Пензенской области "Развитие территорий, социальной и инженерной инфраструктуры, обеспечение транспортных услуг в Пензенской области", утвержденную постановлением Правительства Пензенской области от 26.09.2013 № 724-пП (с последующими изменениями).

6.3. Министерству жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области подготовить и внести на утверждение в Правительство Пензенской области проект соответствующих изменений в государственную программу Пензенской области "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в Пензенской области", утвержденную постановлением Правительства Пензенской области от 29.10.2013 № 801-пП (с последующими изменениями), в государственную программу Пензенской области "Обеспечение жильем и коммунальными услугами населения Пензенской области", утвержденную постановлением Правительства Пензенской области от 01.11.2013 № 811-пП (с последующими изменениями).

6.4. Министерству образования Пензенской области совместно с Министерством культуры и туризма Пензенской области подготовить и внести на утверждение в Правительство Пензенской области проект соответствующих изменений в государственную программу Пензенской области "Развитие образования в Пензенской области", утвержденную постановлением Правительства Пензенской области от 30.10.2013 № 804-пП (с последующими изменениями), в государственную программу Пензенской области "Молодежь Пензенской области", утвержденную постановлением Правительства Пензенской области от 24.09.2013 № 712-пП (с последующими изменениями).

6.5. Министерству труда, социальной защиты и демографии Пензенской области подготовить и внести на утверждение в Правительство Пензенской области проект соответствующих изменений в государственную программу Пензенской области "Социальная поддержка граждан в Пензенской области", утвержденную постановлением Правительства Пензенской области от 30.10.2013 № 805-пП (с последующими изменениями).

6.6. Министерству общественной безопасности и обеспечения деятельности мировых судей в Пензенской области подготовить и внести на утверждение в Правительство Пензенской области проект соответствующих изменений в государственную программу Пензенской области "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Пензенской области", утвержденную постановлением Правительства Пензенской области от 22.10.2013 № 782-пП (с последующими изменениями).

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

8. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские ведомости" и разместить (опубликовать) на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя финансового органа Пензенской области.

Председатель Правительства
Пензенской области **Н.П. Симонов**



РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из бюджета Пензенской области бюджетам муниципальных образований Пензенской области на приведение в нормативное состояние искусственных дорожных сооружений в рамках реализации национального проекта "Безопасные качественные дороги" подпрограммы "Модернизация и развитие территориальной сети автомобильных дорог" государственной программы Пензенской области "Развитие территорий, социальной и инженерной инфраструктуры, обеспечение транспортных услуг в Пензенской области" на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

(тыс. рублей)

№ п/п	Наименование муниципального образования	2023 год	2024 год	2025 год
1	Большехуторский сельсовет Нижнеломовского района	45 302,4	0,0	0,0
2	г. Нижний Ломов	30 021,3	0,0	0,0
	Итого	75 323,7	0,0	0,0

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из бюджета Пензенской области бюджетам муниципальных образований Пензенской области на капитальный ремонт сетей и сооружений водоотведения в населенных пунктах Пензенской области в рамках подпрограммы "Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Пензенской области" государственной программы Пензенской области "Обеспечение жильем и коммунальными услугами населения Пензенской области" на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

(тыс. рублей)

№ п/п	Наименование муниципального образования	2022 год	2023 год	2024 год
1	2	3	4	5
Камешкирский район				
1	Русско-Камешкирский с/с	6 025,2	0,0	0,0
	Итого по району	6 025,2	0,0	0,0
Сердобский район				
1	г. Сердобск	1 949,2	0,0	0,0
	Итого по району	1 949,2	0,0	0,0
	Всего	7 974,4	0,0	0,0

Приложение № 3
к постановлению Правительства
Пензенской области
21.03.2023 № 185-ПП

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субвенций на исполнение отдельных государственных полномочий Пензенской области в сфере образования по финансированию муниципальных дошкольных образовательных организаций и муниципальных общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" государственной программы Пензенской области "Развитие образования в Пензенской области" на 2023 год

(таблица 37 приложения 11 к Закону Пензенской области от 16.12.2022 № 3935-ЗПО
"О бюджете Пензенской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов")

№ п/п	Наименование муниципального образования	2023 год							(тыс. рублей)
		Дошкольное образование	Администрирование расходов по осуществлению полномочий	Начальное общее, среднее (полное) общее образование	Дополнительное образование	Администрирование расходов по осуществлению полномочий			
1	2	3	4	5	6	7			
1	г. Пенза	2 194 567,6	351,1	2 307 410,0	36 392,5	374,5			
2	г. Кузнецк	324 168,6	51,9	358 758,9	5 794,9	58,3			
3	г. Заречный	217 424,9	34,8	230 694,2	3 431,8	37,4			
4	Башмаковский район	44 835,8	7,2	120 595,1	1 081,5	19,5			
5	Бековский район	23 808,7	3,8	81 074,8	823,6	13,1			
6	Белинский район	57 789,5	9,2	132 223,3	1 132,2	21,4			
7	Бессоновский район	106 886,3	17,3	267 454,9	3 067,2	43,3			
8	Вадинский район	7 472,0	1,2	50 680,4	345,9	8,2			
9	Городищенский район	83 443,4	13,4	237 355,9	2 880,3	38,5			
10	Земетчинский район	18 965,7	3,0	105 444,8	944,0	17,1			
11	Иссинский район	17 492,5	2,8	50 342,2	455,8	8,2			
12	Каменский район	111 697,9	18,0	241 579,1	2 869,3	39,2			
13	Камешкирский район	12 029,0	1,9	74 181,2	513,3	12,0			
14	Кольшлейский район	29 650,7	4,7	136 000,8	1 124,9	22,0			

1	2	3	4	5	6	7
15	Кузнецкий район	49 513,7	7,9	174 837,7	1 861,2	28,3
16	Лопатинский район	14 481,7	2,3	74 126,3	479,1	12,0
17	Лунинский район	27 051,6	4,3	72 627,0	829,1	11,7
18	Малосердобинский район	10 495,4	1,7	63 682,4	360,5	10,3
19	Мокшанский район	47 824,7	7,7	120 993,6	1 377,8	19,6
20	Наровчатский район	15 379,8	2,5	71 047,4	486,4	11,5
21	Неверкинский район	14 555,5	2,3	77 588,1	568,3	12,5
22	Нижегородский район	85 965,8	13,8	173 934,8	2 080,5	28,1
23	Никольский район	44 625,2	7,1	143 040,5	1 640,6	23,2
24	Пачелмский район	20 658,5	3,3	70 506,7	633,6	11,4
25	Пензенский район	299 372,6	48,0	415 025,2	4 857,5	67,2
26	Сердобский район	99 358,3	15,9	201 482,3	2 538,8	32,6
27	Сосновоборский район	17 506,2	2,8	71 155,1	712,5	11,5
28	Спасский район	22 308,6	3,6	66 457,8	689,3	10,7
29	Тамалинский район	17 507,2	2,8	81 771,8	732,0	13,2
30	Шемьшейский район	19 767,8	3,2	79 457,7	718,0	12,8
	Итого	4 056 605,2	649,5	6 351 530,0	81 422,4	1 029,3

Приложение № 4
к постановлению Правительства
Пензенской области
21.03.2023 № 185-ПП

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субвенций на исполнение отдельных государственных полномочий Пензенской области в сфере образования по финансированию муниципальных дошкольных образовательных организаций и муниципальных общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" государственной программы Пензенской области "Развитие образования в Пензенской области" на плановый период 2024 и 2025 годов

(таблица 38 приложения 11 к Закону Пензенской области от 16.12.2022 № 3935-ЗПО
"О бюджете Пензенской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов")

(тыс. рублей)

№ п/п	Наименование муниципального образования	2024 год				2025 год				Администрация расходов по осуществлению полномочий	Дополнительное образование	Административные расходы по осуществлению полномочий	Начальное общее, основное общее, среднее (полное) общее образование	Дополнительное образование	Администрация расходов по осуществлению полномочий	2025 год	Дополнительное образование	Администрация расходов по осуществлению полномочий
		Дошкольное образование	Административные расходы по осуществлению полномочий	Начальное общее, основное общее, среднее (полное) общее образование	Дополнительное образование	Административные расходы по осуществлению полномочий	Дошкольное образование	Административные расходы по осуществлению полномочий	Начальное общее, основное общее, среднее (полное) общее образование									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12							
1	г. Пенза	2 499 565,4	399,9	2 590 732,9	41 410,1	421,3	2 595 585,2	415,6	2 734 978,1	43 001,0	444,7							
2	г. Кузнецк	369 225,4	59,1	396 829,6	6 593,8	64,6	383 409,0	61,3	410 450,9	6 847,1	66,8							
3	г. Заречный	247 640,8	39,6	269 099,1	3 905,0	43,7	257 153,8	41,1	283 257,7	4 055,0	45,9							
4	Башмаковский район	51 068,2	8,2	138 319,5	1 230,6	22,3	53 030,0	8,5	141 997,8	1 277,9	22,9							
5	Бековский район	27 115,6	4,3	94 495,4	937,2	15,2	28 157,3	4,5	95 065,9	973,2	15,4							
6	Белинский район	65 821,2	10,5	153 406,8	1 288,3	24,7	68 349,7	10,9	158 429,3	1 337,8	25,5							
7	Бессоновский район	121 891,0	19,7	303 713,3	3 490,1	49,2	127 745,7	20,4	314 903,5	3 624,2	51,0							
8	Вадинский район	8 509,6	1,4	54 730,2	393,6	8,9	8 836,5	1,4	55 816,1	408,7	9,0							
9	Городищенский район	95 037,6	15,2	262 854,5	3 277,5	42,6	98 688,4	15,8	269 127,6	3 403,4	43,6							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10	Земетчинский район	21 599,0	3,5	115 661,3	1 074,2	18,7	22 428,7	3,6	117 679,1	1 115,4	19,0
11	Иссинский район	19 924,2	3,2	57 672,0	518,6	9,3	20 689,6	3,3	59 476,5	538,5	9,6
12	Каменский район	127 356,4	20,5	280 718,0	3 264,9	45,4	132 287,2	21,3	291 468,6	3 390,4	47,1
13	Камешкирский район	13 699,6	2,2	82 217,7	584,0	13,3	14 225,8	2,3	83 927,9	606,5	13,5
14	Колышлейский район	33 770,8	5,4	146 246,3	1 280,0	23,6	35 068,1	5,6	147 141,4	1 329,1	23,7
15	Кузнецкий район	56 390,3	9,0	205 874,5	2 117,8	33,2	58 556,5	9,4	212 766,5	2 199,1	34,4
16	Лопатинский район	16 983,9	2,7	84 993,4	545,1	13,7	17 636,3	2,8	89 282,9	566,1	14,4
17	Лунинский район	30 809,7	4,9	84 679,8	943,5	13,7	31 993,2	5,1	88 626,5	979,7	14,4
18	Малосердобинский район	11 953,7	1,9	66 712,5	410,2	10,8	12 412,9	2,0	67 084,0	426,0	10,8
19	Мокшанский район	54 466,1	8,7	133 985,5	1 567,7	21,7	56 558,4	9,0	133 364,8	1 628,0	21,6
20	Наровчатский район	17 515,8	2,8	82 752,5	553,5	13,3	18 188,7	2,9	85 944,7	574,7	13,9
21	Неверкинский район	16 577,0	2,7	90 617,7	646,6	14,6	17 213,8	2,8	93 357,9	671,4	15,0
22	Нижнеломовский район	97 907,9	15,7	202 695,9	2 367,4	32,8	101 669,0	16,3	208 865,9	2 458,3	33,8
23	Никольский район	50 823,7	8,1	157 570,5	1 866,8	25,5	52 776,1	8,4	158 825,9	1 938,5	25,7
24	Пачелмский район	23 528,1	3,8	83 250,0	721,0	13,4	24 431,9	3,9	84 098,7	748,7	13,6
25	Пензенский район	341 092,0	54,7	479 697,5	5 527,3	77,7	355 099,3	56,8	499 234,1	5 739,6	80,8
26	Сердобский район	113 162,4	18,1	233 789,9	2 888,8	37,9	117 509,5	18,8	237 262,3	2 999,8	38,5
27	Сосновоборский район	19 937,2	3,2	86 394,3	810,7	13,9	20 703,1	3,3	88 871,9	841,8	14,3
28	Спасский район	25 406,7	4,1	80 034,3	784,3	12,9	26 382,7	4,2	80 903,0	814,4	13,0
29	Тамалинский район	19 939,2	3,2	94 425,6	832,9	15,2	20 705,2	3,3	97 188,7	864,9	15,7
30	Шемьшейский район	22 512,7	3,6	90 751,4	816,9	14,6	23 377,5	3,7	92 297,6	848,3	14,9
	Итого	4 621 231,2	739,9	7 204 921,9	92 648,4	1 167,7	4 800 869,1	768,3	7 481 695,8	96 207,5	1 212,5

Приложение № 5
к постановлению Правительства
Пензенской области
21.03.2023 № 185-ПП

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субвенций на исполнение государственных полномочий по оказанию государственной социальной помощи на основании социального контракта, реализуемого в рамках государственной программы Российской Федерации "Социальная поддержка граждан", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 296, предоставляемых в рамках подпрограммы "Предоставление субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из бюджета Пензенской области. Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта в Пензенской области" государственной программы Пензенской области "Социальная поддержка граждан в Пензенской области", на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

(таблица 43 приложения 11 к Закону Пензенской области от 16.12.2022 № 3935-ЗПО
"О бюджете Пензенской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов")

(тыс. рублей)

№ п/п	Наименование муниципального образования	за счет средств											
		бюджета Пензенской области					федерального бюджета						
		Всего		из них на софинансирование средств из федерального бюджета			2023 год		2024 год		2025 год		
2023 год	2024 год	2025 год	2023 год	2024 год	2025 год	2023 год	2024 год	2025 год	2023 год	2024 год	2025 год		
1	2	3	4	5	7	7	7	7	8	8	9	10	11
1	г. Пенза	12 711,0	12 965,7	9 934,4	10 704,0	10 918,5	7 947,5	123 098,1	125 563,2	124 511,0			
2	г. Кузнецк	3 225,6	3 323,8	2 580,1	2 716,3	2 799,0	2 064,1	31 236,9	32 189,0	32 338,0			
3	г. Заречный	2 563,0	2 631,6	2 050,4	2 158,3	2 216,1	1 640,3	24 820,9	25 485,3	25 698,2			
4	Башмаковский район	944,1	926,4	713,8	795,0	780,1	571,0	9 141,9	8 970,6	8 946,0			
5	Бековский район	742,7	715,0	544,6	625,4	602,1	435,7	7 191,6	6 924,2	6 826,6			
6	Белинский район	1 033,7	1 015,6	783,8	870,5	855,2	627,0	10 011,1	9 835,2	9 823,6			
7	Бессоновский район	2 299,0	2 261,6	1 758,5	1 936,1	1 904,5	1 406,8	22 265,3	21 902,0	22 039,7			
8	Вадинский район	390,6	371,4	296,6	328,9	312,8	237,3	3 782,7	3 597,1	3 718,0			
9	Городищенский район	1 919,7	1 885,7	1 436,3	1 616,5	1 588,0	1 149,0	18 590,3	18 261,5	18 001,2			

1	2	3	4	5	7	7	8	9	10	11
10	Земетчинский район	860,0	841,5	631,0	724,2	708,6	504,8	8 328,4	8 149,1	7 908,5
11	Иссинский район	527,1	509,0	406,3	443,9	428,6	325,0	5 104,7	4 929,2	5 092,3
12	Каменский район	2 261,0	2 222,4	1 730,1	1 904,0	1 871,5	1 384,1	21 896,0	21 522,0	21 684,2
13	Камешкирский район	498,6	480,5	383,8	419,9	404,6	307,1	4 828,7	4 653,2	4 810,3
14	Колышлейский район	1 038,7	1 028,7	794,7	874,7	866,3	635,8	10 059,5	9 961,9	9 960,4
15	Кузнецкий район	1 407,5	1 408,1	1 082,4	1 185,3	1 185,8	865,9	13 630,7	13 636,5	13 566,3
16	Лопатинский район	755,9	738,5	561,9	636,5	621,9	449,5	7 320,0	7 151,4	7 042,5
17	Лунинский район	858,9	842,3	644,7	723,3	709,3	515,8	8 317,4	8 156,8	8 080,1
18	Малосердобинский район	404,8	385,7	307,9	340,9	324,8	246,3	3 920,7	3 735,1	3 859,0
19	Мокшанский район	1 220,3	1 208,8	924,0	1 027,6	1 017,9	739,2	11 817,3	11 706,3	11 581,0
20	Наровчатский район	498,6	480,4	383,9	419,9	404,6	307,1	4 828,7	4 653,2	4 810,3
21	Неверкинский район	714,2	697,7	541,9	601,4	587,5	433,5	6 915,6	6 756,2	6 791,5
22	Нижегломовский район	1 636,4	1 632,2	1 261,9	1 378,0	1 374,5	1 009,5	15 847,2	15 807,1	15 815,5
23	Никольский район	1 281,3	1 292,7	1 005,6	1 079,0	1 088,6	804,5	12 408,0	12 518,4	12 603,1
24	Пачелмский район	666,7	650,2	493,1	561,4	547,5	394,5	6 455,6	6 296,2	6 180,5
25	Пензенский район	2 668,1	2 640,3	2 063,5	2 246,8	2 223,4	1 650,8	25 837,7	25 569,2	25 861,8
26	Сердобский район	2 169,7	2 151,6	1 676,0	1 827,2	1 811,9	1 340,8	21 012,5	20 837,3	21 005,4
27	Сосновоборский район	817,6	827,1	632,2	688,5	696,5	505,8	7 918,0	8 009,4	7 923,6
28	Спасский район	468,8	463,0	370,6	394,8	389,9	296,5	4 540,7	4 483,4	4 645,5
29	Тамалинский район	550,2	555,9	444,1	463,3	468,1	355,3	5 327,4	5 382,7	5 565,9
30	Шемьшейский район	925,9	906,3	696,5	779,7	763,2	557,2	8 966,3	8 777,2	8 729,9
	Итого	48 059,7	48 059,7	37 134,6	40 471,3	40 471,3	29 707,7	465 419,9	465 419,9	465 419,9

Приложение № 6
к постановлению Правительства
Пензенской области
21.03.2023 № 185-ПП

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из бюджета Пензенской области бюджетам муниципалитетов муниципальных районов (городских округов) Пензенской области на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях в рамках подпрограммы "Совершенствование системы гражданского воспитания, допризывной подготовки молодежи к военной службе, развитие военно-прикладных и военно-технических видов спорта" государственной программы Пензенской области "Молодежь Пензенской области" на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

(таблица 63 приложения 11 к Закону Пензенской области от 16.12.2022 № 3935-ЗПО
"О бюджете Пензенской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов")

(тыс. рублей)

№ п/п	Наименование муниципального образования	2023 год			2024 год			2025 год		
		Всего	в том числе за счет средств		Всего	в том числе за счет средств		Всего	в том числе за счет средств	
			федерального бюджета	бюджета Пензенской области		федерального бюджета	бюджета Пензенской области		федерального бюджета	бюджета Пензенской области
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	г. Пенза	15 204,8	15 128,4	76,4	14 987,9	14 912,6	75,3	14 987,9	14 912,6	75,3
2	г. Кузнецк	3 563,6	3 545,7	17,9	3 512,7	3 495,1	17,6	3 512,7	3 495,1	17,6
3	г. Заречный	1 663,1	1 654,7	8,4	1 639,3	1 631,1	8,2	1 639,3	1 631,1	8,2
4	Башмаковский район	1 900,6	1 891,1	9,5	1 873,5	1 864,1	9,4	1 873,5	1 864,1	9,4
5	Бековский район	1 425,5	1 418,3	7,2	1 405,1	1 398,0	7,1	1 405,1	1 398,0	7,1
6	Белинский район	2 375,7	2 363,8	11,9	2 341,9	2 330,1	11,8	2 341,9	2 330,1	11,8
7	Бессоновский район	2 138,1	2 127,4	10,7	2 107,7	2 097,1	10,6	2 107,7	2 097,1	10,6
8	Вадинский район	475,2	472,8	2,4	468,3	466,0	2,3	468,3	466,0	2,3
9	Городищенский район	3 801,2	3 782,1	19,1	3 746,9	3 728,1	18,8	3 746,9	3 728,1	18,8
10	Земетчинский район	1 663,1	1 654,7	8,4	1 873,5	1 864,1	9,4	1 873,5	1 864,1	9,4
11	Иссинский район	950,3	945,5	4,8	936,7	932,0	4,7	936,7	932,0	4,7
12	Каменский район	3 326,0	3 309,3	16,7	3 278,6	3 262,1	16,5	3 278,6	3 262,1	16,5
13	Камешкирский район	712,7	709,2	3,5	234,2	233,0	1,2	234,2	233,0	1,2
14	Колышлейский район	2 375,7	2 363,8	11,9	2 341,9	2 330,1	11,8	2 341,9	2 330,1	11,8
15	Кузнецкий район	2 138,1	2 127,4	10,7	2 107,7	2 097,1	10,6	2 107,7	2 097,1	10,6

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
16	Лопатинский район	950,3	945,5	4,8	936,7	932,0	4,7	936,7	932,0	4,7
17	Лунинский район	1 187,9	1 181,9	6,0	1 170,9	1 165,0	5,9	1 170,9	1 165,0	5,9
18	Малосердобинский район	1 425,5	1 418,3	7,2	1 405,1	1 398,0	7,1	1 405,1	1 398,0	7,1
19	Мокшанский район	1 663,0	1 654,7	8,3	1 639,3	1 631,1	8,2	1 639,3	1 631,1	8,2
20	Наровчатский район	712,7	709,1	3,6	702,5	699,0	3,5	702,5	699,0	3,5
21	Неверкинский район	1 187,9	1 181,9	6,0	1 170,9	1 165,0	5,9	1 170,9	1 165,0	5,9
22	Нижнеломовский район	1 663,0	1 654,7	8,3	1 639,3	1 631,1	8,2	1 639,3	1 631,1	8,2
23	Никольский район	1 900,7	1 891,1	9,6	1 873,5	1 864,1	9,4	1 873,5	1 864,1	9,4
24	Пачелмский район	1 425,5	1 418,3	7,2	1 405,1	1 398,0	7,1	1 405,1	1 398,0	7,1
25	Пензенский район	4 751,5	4 727,6	23,9	4 683,7	4 660,2	23,5	4 683,7	4 660,2	23,5
26	Сердобский район	2 375,7	2 363,8	11,9	2 341,9	2 330,1	11,8	2 341,9	2 330,1	11,8
27	Соеновоборский район	1 663,0	1 654,7	8,3	1 639,3	1 631,1	8,2	1 639,3	1 631,1	8,2
28	Спасский район	950,3	945,5	4,8	936,7	932,0	4,7	936,7	932,0	4,7
29	Тамалинский район	1 425,5	1 418,3	7,2	1 405,2	1 398,1	7,1	1 405,2	1 398,1	7,1
30	Шемьшейский район	1 187,9	1 181,9	6,0	1 405,2	1 398,1	7,1	1 405,2	1 398,1	7,1
	Итого	68 184,1	67 841,5	342,6	67 211,2	66 873,5	337,7	67 211,2	66 873,5	337,7

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из бюджета Пензенской области бюджетам муниципальных образований Пензенской области на капитальный ремонт сетей и сооружений водоснабжения в населенных пунктах Пензенской области в рамках подпрограммы "Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Пензенской области" государственной программы Пензенской области "Обеспечение жильем и коммунальными услугами населения Пензенской области" на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

(таблица 69 приложения 11 к Закону Пензенской области от 16.12.2022 № 3935-ЗПО "О бюджете Пензенской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов")

(тыс. рублей)

№ п/п	Наименование муниципального образования	2023 год	2024 год	2025 год
1	2	3	4	5
1	г. Пенза	0,0	50 000,0	50 000,0
2	г. Кузнецк	0,0	20 000,0	20 000,0
Башмаковский район				
1	Алексеевский с/с	1 498,7	0,0	0,0
	Итого по району	1 498,7	0,0	0,0
Белинский район				
1	Камынинский с/с	1 182,4	0,0	0,0
	Итого по району	1 182,4	0,0	0,0
Бессоновский район				
1	Вазерский с/с	6 411,2	0,0	10 000,0
2	Грабовский с/с	6 110,4	0,0	0,0
	Итого по району	12 521,6	0,0	10 000,0
Вадинский район				
1	Большелукинский с/с	1 253,1	0,0	0,0
2	Серго-Поливановский с/с	817,3	0,0	0,0
3	Рахмановский с/с	5 893,5	0,0	0,0
	Итого по району	7 963,9	0,0	0,0
Городищенский район				
1	г. Городище	2 282,0	0,0	0,0
2	Архангельский с/с	1 904,6	0,0	0,0
3	Нижнеелюзанский с/с	802,7	0,0	0,0
	Итого по району	4 989,3	0,0	0,0
Земетчинский район				
1	р.п. Земетчино	4 017,3		
2	Ушинский с/с	731,3	0,0	0,0
3	Раевский с/с	1 084,9	0,0	0,0
	Итого по району	5 833,5	0,0	0,0
Иссинский район				
1	Каменно-Бродский с/с	413,2	5 000,0	0,0
	Итого по району	413,2	5 000,0	0,0
Камешкирский район				
1	Новошаткинский с/с	1 030,6	0,0	0,0
2	Пестровский с/с	595,4	0,0	0,0
	Итого по району	1 626,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5
Колышлейский район				
1	Названовский с/с	801,3	0,0	0,0
2	Березовский с/с	1 845,9	0,0	0,0
	Итого по району	2 647,2	0,0	0,0
Кузнецкий район				
1	Комаровский с/с	1 775,2	5 000,0	0,0
2	р.п. Верхозим	1 725,6	0,0	0,0
	Итого по району	3 500,8	5 000,0	0,0
Лопатинский район				
1	Даниловский с/с	1 926,1	0,0	0,0
	Итого по району	1 926,1	0,0	0,0
Лунинский район				
1	Болотниковский с/с	1 873,8	0,0	0,0
2	Ломовский с/с	1 595,6	0,0	0,0
	Итого по району	3 469,4	0,0	0,0
Малосердобинский район				
1	Дружаевский с/с	1 434,2	0,0	0,0
	Итого по району	1 434,2	0,0	0,0
Наровчатский район				
1	Большеколяарский с/с	1 739,1	0,0	0,0
2	Скановский с/с	965,0	0,0	0,0
3	Потодеевский с/с	1 848,0	0,0	0,0
	Итого по району	4 552,1	0,0	0,0
Неверкинский район				
1	Октябрьский с/с	1 317,6	0,0	0,0
	Итого по району	1 317,6	0,0	0,0
Нижнеломовский район				
1	Атмисский с/с	1 017,9	0,0	0,0
	Итого по району	1 017,9	0,0	0,0
Никольский район				
1	Ахматовский с/с	1 493,8	0,0	0,0
2	р.п. Сура	1 599,9	0,0	0,0
	Итого по району	3 093,7	0,0	0,0
Пачелмский район				
1	Администрация Пачелмского района	9 517,3	0,0	0,0
2	Новотолковский с/с	2 365,7	0,0	0,0
3	Решетинский с/с	910,0	0,0	0,0
	Итого по району	12 793,0	0,0	0,0
Пензенский район				
1	Кондольский с/с	1 354,1	0,0	0,0
	Итого по району	1 354,1	0,0	0,0
Сердобский район				
1	Новостуденовский с/с	6 656,4	0,0	0,0
	Итого по району	6 656,4	0,0	0,0
Сосновоборский район				
1	Администрация Сосновоборского района	1 117,1	0,0	0,0
	Итого по району	1 117,1	0,0	0,0
Спасский район				
1	г. Спасск	2 630,2	0,0	10 000,0
2	Рузановский с/с	4 593,1	0,0	0,0
	Итого по району	7 223,3	0,0	10 000,0
Тамалинский район				
1	Администрация Тамалинского района	1 181,9	5 000,0	0,0
	Итого по району	1 181,9	5 000,0	0,0

1	2	3	4	5
Шемышейский район				
1	Армиевский с/с	1 872,2	0,0	0,0
2	Старозахаркинский с/с	1 397,3	5 000,0	0,0
3	Старояксарский с/с	8 004,5	0,0	0,0
4	Каржиманский с/с	746,1	0,0	0,0
	Итого по району	12 020,1	5 000,0	0,0
	Всего	101 333,5	90 000,0	90 000,0